
 

 

Uchwała Nr VIII/58/2015 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 10 czerwca 2015 roku 

 

w sprawie  uchwalenia „Programu pomocy osobom samotnym o niskim 

statusie materialnym na lata 2015 – 2016” 

Na podstawie art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594) 

Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Program pomocy osobom samotnym i gospodarstwom 

dwuosobowym o niskim statusie materialnym na lata 2015-2016 stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 

2015 roku. 

      § 4 

Z dniem 1 lipca 2015 r. traci moc uchwała Nr XXXII/380/2014 Rady Gminy 

Gołuchów w sprawie zmiany „Programu pomocy osobom samotnym o niskim 

statusie materialnym na lata 2013-2015”. 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                            /-/ Jan Sobczak 

 

 



 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały nr VIII/58/2015 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 10 czerwca 2015 r.  

Program pomocy osobom samotnym oraz gospodarstwom dwuosobowym o 

niskim statusie materialnym na lata 2015-2016. 

§ 1 

Program jest Programem osłonowym i ma na celu zniwelować ekonomiczne 

skutki wprowadzenia ustawy o utrzymaniu czystości w gminach. Program ma 

stanowić podstawę do realizacji względnie trwałego wzorca interwencji 

socjalnej  podejmowanych w celu poprawy  zjawisk występujących w obrębie 

danej społeczności, które oceniane są negatywnie. Kwestia pomocy osobom i 

rodzinom o najniższych dochodach podejmowana jest dla poprawy warunków 

zaspokajania potrzeb mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Najuboższe osoby samotnie gospodarujące mogą nie wywiązywać się z 

obowiązku płacenia za wywożone śmieci, co może pogorszyć niekorzystną 

sytuację finansową gospodarstw domowych.    

§ 2 

Prawo do korzystania z Programu mają osoby samotne oraz gospodarstwa 

dwuosobowe w okresie od 1.07.2015 do dnia 30.06.2016. 

§ 3 

 

Pomocy osobom samotnie gospodarującym udziela się w formie: 

1) Jednorazowego wsparcia finansowego w wysokości 75% miesięcznej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj. 18,75  zł miesięcznie, 

jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny tj. jeżeli dochód, osoby samotnej 

nie przekracza kwoty 1.100,00 zł (słownie tysiąc sto złotych 00/100) - liczony 

za m-c poprzedzający złożenie wniosku – wzór załącznik nr 1).  

2) Jednorazowego wsparcia finansowego wynosi 50% miesięcznej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj.  12,50 zł miesięcznie, jeżeli 

odpady zbierane są w sposób selektywny jeżeli dochód osób samotnej,  której 



 

 

miesięczny dochód netto zawiera się w przedziale 1.100,01 zł do 1.800,00 

złotych liczony za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku – wzór załącznik nr 

1).  

3) Jednorazowego wsparcia finansowego wynosi 33% miesięcznej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj. 8,25 zł miesięcznie, jeżeli 

odpady zbierane są w sposób jeżeli dochód osób samotnej,  której miesięczny 

dochód netto zawiera się w przedziale 1.800,01 zł do 2.500,00 złotych liczony 

za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku – wzór załącznik nr 1).  

 

§ 4 

Pomoc dla gospodarstw dwuosobowych udziela się w formie: 

1) Jednorazowego wsparcia finansowego w wysokości 75% miesięcznej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj. 18,75 zł miesięcznie, 

jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny tj. jeżeli dochód na osobę w 

rodzinie nie przekracza kwoty 550,00 zł (słownie pięćset pięćdziesiąt złotych 

00/100) - liczony za m-c poprzedzający złożenie wniosku – wzór załącznik nr 

2).  

2) Jednorazowego wsparcia finansowego wynosi 50% miesięcznej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj. 12,50 zł miesięcznie, jeżeli 

odpady zbierane są w sposób selektywny jeżeli dochód na osobę w rodzinie 

netto zawiera się w przedziale od 550,01 zł do 900,00 złotych liczony za miesiąc 

poprzedzający złożenie wniosku – wzór załącznik nr 2).  

3) Jednorazowego wsparcia finansowego wynosi 33% miesięcznej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj. 8,25 zł miesięcznie, jeżeli 

odpady zbierane są w sposób selektywny jeżeli dochód osób samotnej,  której 

miesięczny dochód netto zawiera się w przedziale 900,01 zł do 1.250,00 złotych 

liczony za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku – wzór załącznik nr 2).  

 

 

§ 5 

W postępowaniu o objęcie Programem stosuje się przepisy Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego oraz ustawy o pomocy społecznej.  

 



 

 

§ 6 

Jednorazowe wsparcie finansowe jest świadczeniem bezgotówkowym 

przekazywanym bezpośrednio na konto Gminy Gołuchów.    

  

§ 7 

Osoby biorące udział w Programie, a w których występuje problem bezrobocia 

mogą uczestniczyć w pracach społecznie użytecznych oraz innych inicjatywach 

na rzecz aktywizacji zawodowej (prace interwencyjne, roboty publiczne, staże 

zawodowe i inne) realizowanych przez Gminę i jej jednostki organizacyjne.  

 

§ 8 

1. Pomoc przysługuje po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu 

środowiskowego od miesiąca złożenia wniosku do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gołuchowie przy ul. Lipowej 1 do końca roku kalendarzowego. 

Pomoc może być również udzielona z urzędu – po przeprowadzeniu wywiadu 

środowiskowego za zgodą strony.  

2. Rada Gminy w Gołuchowie zapewnia niezbędne środki na realizację 

Programu w budżecie gminy ze środków własnych. 

 

§ 9 

Upoważnia się kierownika GOPS do działań zmierzających do pozyskania 

środków zewnętrznych na realizację Programu.    

 

                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                            /-/ Jan Sobczak 

 

 

 

 

 



 

 

Wniosek o objęcie osoby samotnie gospodarującej Programem pomocy osobom 

samotnym i gospodarstwom dwuosobowym o niskim statusie materialnym na 

lata 2015-2016 

Nazwisko ......................................................................................... 

Imię (imiona)  ..................................................................................  

PESEL ....... .....................................................................................  

Nr telefonu…………... ....................................................................  

Miejsce zamieszkania i adres ..........................................................  

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Gołuchowie  

 

WNIOSEK 

 

o przyznanie jednorazowego wsparcia finansowego na opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w związku z „Programem pomocy osobom samotnym i 

gospodarstwom dwuosobowym o niskim statusie materialnym na lata 2015 – 2016” 

 

W związku z  „Programem pomocy osobom samotnym i gospodarstwom dwuosobowym o 

niskim statusie materialnym na lata 2015 – 2016” wnoszę o udzielenie wsparcia finansowego 

w wysokości:  

33% * 

 50% * 

 75% * 

miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Oświadczam, że:  

1) jestem osoba samotną; 

2) miesięczny dochód netto za ostatni miesiąc wynosi ……………………………………….; 

3) odpady zbierane są w sposób selektywny, a gospodarstwo domowe wyposażone / nie 

wyposażone  jest w kompostownik*  

Zostałem pouczony o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 § 1 i §2 Ustawy z 

dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny (Dz. U. Nr 88 z 1997 poz. 553) – za zeznanie 

nieprawdy lub zatajenie prawdy 

 

…………………………………………………… 

             data, podpis osoby ubiegającej się 

*właściwe zaznaczyć lub podkreślić 

 



 

 

 

Wniosek o objęcie rodziny dwuosobowej Programem pomocy osobom 

samotnym i gospodarstwom  dwuosobowym o niskim statusie materialnym na 

lata 2015-2016 

Nazwisko ......................................................................................... 

Imię (imiona)  ..................................................................................  

PESEL ....... .....................................................................................  

Nr telefonu…………... ....................................................................  

Miejsce zamieszkania i adres ..........................................................  

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Gołuchowie  

 

WNIOSEK 

 

o przyznanie jednorazowego wsparcia finansowego na opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w związku z „Programem pomocy osobom samotnym i 

gospodarstwom dwuosobowym o niskim statusie materialnym na lata 2015 – 2016” 

 

W związku z  „Programem pomocy osobom samotnym i gospodarstwom dwuosobowym o 

niskim statusie materialnym na lata 2015 – 2016” wnoszę o udzielenie wsparcia finansowego 

w wysokości:  

3% * 

 50% * 

 75% * 

miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Oświadczam, że:  

1) prowadzę gospodarstwo dwuosobowe; 

2) miesięczny dochód netto za ostatni miesiąc wynosi ……………………………………….; 

3) odpady zbierane są w sposób selektywny, a gospodarstwo domowe wyposażone / nie 

wyposażone  jest w kompostownik*  

Zostałem pouczony o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 § 1 i §2 Ustawy z 

dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny (Dz. U. Nr 88 z 1997 poz. 553) – za zeznanie 

nieprawdy lub zatajenie prawdy 

 

…………………………………………………… 

             data, podpis osoby ubiegającej się 

*właściwe zaznaczyć lub podkreślić 


